
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 
PORTARIA N.º 4,861, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 

            Conceder ao servidor público municipal, Sr. CLOVIS LOPES , 
matricula 200406, ocupante do cargo de “MOTORISTA DE CAMINHÃO ”, 
LICENÇA-PRÊMIO por assiduidade, por 1 (um) meses, a partir de 18/10/2024, 
com término em 16/11/2024, referente ao período aquisitivo de 2011/2016 e 
2016/2021, de acordo com o artigo 104 da Lei Municipal n.º 041/93.                                             

         
Revogadas as disposições em contrario, a presente Portaria entra 

em vigor a partir desta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 

 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E QUATRO. 

 

 

 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO DO MUNICIPIO 
 

 
                                      
 
 
 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 
 

 
PORTARIA N.º 4.862, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 

                     CONCEDER férias de 05 (cinco) dias   a servidora pública municipal, 
Srtª. Gislaine Marchi, matrícula 200551, lotada no cargo de provimento efetivo de 
OFICIAL ADMINISTRATIVO, a partir de 21/10/2024 a 25/10/2024. Referente ao período 
aquisitivo de 30/06/2022 a 29/06/2023.  
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em 
vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS VINTE UM DIAS DO MÊS DE OUTUBRO  DO ANO DE DOIS 
MIL E VINTE E QUATRO. 
 

 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 

 
    

 
 
 

 
 

 
 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

CMDCA 
LIDIANÓPOLIS-PR 

              Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Lidianópolis – Estado do Paraná 

Rua Santa Catarina, 758 – CEP 86865-000 
Lei n.º 875 /2018 

 

Resolução 01/2024 

 
Súmula: Dispõe sobre aprovação e instauração da Comissão Organizadora do 
Processo de Escolha Suplementar do Conselho Tutelar do município de 
Lidianópolis-Pr. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 875/2018 e 
considerando a deliberação da plenária realizada no dia 15/10/2024. 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Aprovar e Instaurar Comissão Organizadora do Processo de Escolha 
Suplementar do Conselho Tutelar do município de Lidianópolis-Pr. Sendo 
composta pelos seguintes representantes do CMDCA: 
 

Conselheiros de representação 
governamental: 

Edilaine Gracieli Oliveira Mahnic 

RG: 9 *** *** - 0 SSP/PR 

CPF: 066 *** *** - 85 

 

Kely Cristine Ferro Spinassi 

RG.: 5 *** *** - 3 SSP/PR 

CPF: 825 *** *** - 25 

 

                                                                                                                         

Conselheiros de representação não 
governamental: 

Cristina Nunes Maciel Sobreira 

RG: 5 *** *** - 3 SSP/PR 

CPF: 917 *** *** - 49 

 

Aline Fernanda de Freitas  

RG: 13 *** *** - 9 SESP/PR 

CPF: 101 *** *** - 32 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Lidianópolis, 21 de outubro de 2024 

 

                                Aline Fernanda de Freitas 

Presidente do CMDCA 
Lidianópolis 

 

 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

                     CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    

LIDIANÓPOLIS - PR 

 

Deliberação nº 18/2024. 

 

SÚMULA – Dispõe sobre a aprovação do Plano de Trabalho apresentado pela 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE de Lidianópolis-Pr., a fim de 

estabelecer parceria por meio de dispensa de chamada pública. 

 

  O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Municipal nº. 1.211/2022, e de acordo com a NOB/SUAS, 

considerando o que foi deliberado através da reunião ordinária realizada no dia 

13/08/2024. 

 

Delibera: 

 

Art. 1º - Aprovar o Plano de Trabalho apresentado pela Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais-APAE de Lidianópolis-Pr., a fim de estabelecer parceria por 

meio de dispensa de chamada pública. 

 

Art. 2º - A apresentação do plano se faz necessário, devido a APAE de 

Lidianópolis ter sido indicada como Unidade Socioassistencial para ser beneficiada com 

recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS, por meio do Sistema de Gestão 

de Transferência Voluntaria-SIGTV, pelo Grupo de Natureza de Despesa – GND 3 – 

Custeio no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).  

 

Art. 3º – Conforme o Plano de Trabalho apresentado as despesas serão 

executadas em vencimentos de salário no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 

despesas com FGTS no valor de R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais), gás e 

outros materiais engarrafados R$1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais), gêneros de 

alimentação R$ 5.000,00 (cinco mil reais), material de expediente R$ 4.000,00 (quatro mil 

reais), material de limpeza e produtos de higienização R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 

material de processamento de dados R$ 3.000,00 (três mil reais) para que seja utilizado 

pelo período de 12 meses. 

 

Art. 4º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

                     CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    

LIDIANÓPOLIS - PR 

 

                   

   Lidianópolis, 21 de outubro de 2024. 

 

 

 

_______________________________________ 

                                        Miriam Silva Santana Lopes 

PRESIDENTE CMAS 

Lidianópolis-Pr. 

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

CMDCA 
LIDIANÓPOLIS-PR 

   Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do    Adolescente 
Lidianópolis – Estado do Paraná 

Rua Nossa Senhora Aparecida, 236 – CEP 86865-000 
Lei n.º 875 /2018 

 

Deliberação nº 34/2024 

 

Súmula: Dispõe sobre a criação da Comissão Organizadora do Processo de 
Escolha Suplementar do Conselho Tutelar do município de Lidianópolis-Pr. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 875/2018 

e considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 15/10/2024. 

 

Delibera: 

 

Art. 1º - O colegiado deliberou pela composição da Comissão Organizadora do 
Processo de Escolha Suplementar do Conselho Tutelar do município de 
Lidianópolis-Pr, composta de 04 (quatro) conselheiros, observada a paridade 
entre representantes do governo e da sociedade civil:   

 

Conselheiros de representação 
governamental: 
Edilaine Gracieli Oliveira Mahnic 

RG: 9 *** *** - 0 SSP/PR 

CPF: 066 *** *** - 85 

 
Kely Cristine Ferro Spinassi 

RG.: 5 *** *** - 3 SSP/PR 

CPF: 825 *** *** - 25 

 
                                                                                                                         

Conselheiros de representação 

 não governamental: 
Cristina Nunes Maciel Sobreira 

RG: 5 *** *** - 3 SSP/PR 

CPF: 917 *** *** - 49 

 

Aline Fernanda de Freitas  

RG: 13 *** *** - 9 SESP/PR 

CPF: 101 *** *** - 32 

Art. 2º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lidianópolis, 21 de outubro de 2024. 

 

 
                              Aline Fernanda de Freitas 

Presidente do CMDCA 
Lidianópolis 

 

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

12

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

13

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

14

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

15

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

16

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

17

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

18

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

19

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

20

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

21

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

22

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

23

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

24

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

25

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

26

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

27

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

28

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

29

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

30

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

31

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

32

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

33

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

34

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

35

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

36

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

37

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

38

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS - PARANÁ 

CNPJ: 95.680.831/0001-68 - Telefone: 043 3473-1238 – e-mail: 

licitacaolidianopolispr@gmail.com 

Rua Juscelino Kubitschek, 327 – Centro - CEP: 86865-000 - Lidianópolis – PR 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI  

LICITAÇÃO REGIONAL, CONFORME DISPOSTOS DA LEI MUNICIPAL 1.291/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2024 
Lei nº 14.133/2021 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público 
para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 05/11/2024, na 

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MAIOR PERCENUTAL DE DESCONTO POR LOTE, 
a preços fixos e irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de suspensão automotiva com fornecimento de peças do âmbito 
de molas em geral, tendo como base a tabela das montadoras/concessionárias, para a 
realização de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da linha média e pesada 
que fazem parte da frota oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do 
Município de Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$ 531.000,00 (Quinhentos e trinta 
e um mil reais). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão 

disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 

17:00 horas, através do e-mail:  licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da 

Transparência do Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo 

site da BNC https://bnc.org.br. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

  
 
 
 

 
Lidianópolis, 21 de outubro de 2024. 
 
 
 
 

 
 

 
_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

39

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3572 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024


		2024-10-21T22:12:45-0300




